
 

 

                   

 

 

На основу члана 34. став 2. Закона о уџбеницима („Службени гласник 

РС”, број 27/18),  

Наставничко веће ОШ „1300 каплара“, на седници одржаној дана 

08.05.2018. године, доноси 

 

 

ОДЛУКУ О ИЗБОРУ УЏБЕНИКА  

за школску 2018/2019. годину 

 

 

Уџбеници за наставу на српском језику 

 

  ПРВИ РАЗРЕД 
 

 

 

СРПСКИ ЈЕЗИК 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„НОВИ ЛОГОС” 

Буквар за први разред 

основне школе; 

ћирилица 

Душка Милић, 

Татјана Митић 

650-02-00177/2018-07 од 

27.4.2018. 

Наставни листови 

уз Буквар за први 

разред основне 

школе; 

ћирилица 

Душка Милић, 

Татјана Митић 

Читанка за први 

разред основне 

школе; 

ћирилица 

Наташа Станковић Шошо, 

Маја Костић 

 

МАТЕМАТИКА 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„НОВИ ЛОГОС” 

Математика  1, 

уџбеник из четири 

дела за први разред 

основне школе; 

ћирилица 

Ива Иванчевић Илић, 

Сенка Тахировић 

650-02-00101/2018-07 од 

27.4.2018. 

 

 

 

 



 

 

 

СТРАНИ ЈЕЗИК 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„АКРОНОЛО” OUR DISCOVERY 

ISLAND STARTER 

A,  енглески језик  за 

први разред основне 

школе; 

уџбеник са 

електронским 

додатком 

Tessa Lochowski 
650-02-00024/2018-07 од 

27.4.2018. 

 

СВЕТ ОКО НАС 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„НОВИ ЛОГОС” 

СВЕТ ОКО НАС 1 

за први разред 

основне школе, 

уџбенички комплет 

(уџбеник и радна 

свеска); 

ћирилица 

Љиља Стокановић, 

Гордана Лукић, 

Гордана Субаков Симић 

650-02-00172/2018-07 од 

27.4.2018. 

 

МУЗИЧКА КУЛТУРА 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„НОВИ ЛОГОС” 

Музичка култура 1, 

уџбеник  за први 

разред основне 

школе; 

ћирилица 

Драгана Михајловић Бокан, 

Марина Ињац 

650-02-00169/2018-07 од 

25.4.2018. 

 

ЛИКОВНА КУЛТУРА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„НОВИ ЛОГОС” 

Ликовна култура 1, 

уџбеник за први 

разред основне 

школе; 

ћирилица 

Милутин Мићић, 

Гордана Мићић 

650-02-00039/2018-07 од 

16.4.2018 

 

 



 

 

ПЕТИ РАЗРЕД 
 

 

СРПСКИ ЈЕЗИК И КЊИЖЕВНОСТ 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„KLETT” 

Читанка 

„Расковник” за за 

пети разред основне 

школе; 

ћирилица 

 

 

Зона Мркаљ, 

Зорица Несторовић 

650-02-00127/2018-07 

од 27.4.2018. 

Граматика за пети 

разред основне 

школе; 

ћирилица 

 

 

Весна Ломпар 

Радна свеска за 

пети разред основне 

школе; 

ћирилица 

Весна Ломпар, 

Зорица Несторовић 

 

СТРАНИ ЈЕЗИК 

Назив издавача 
Наслов уџбеника 

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„KLETT” 

КОНЕЧНО! 1, руски 

језик за пети разред 

разред основне, прва 

година учења, 

уџбенички комплет 

(уџбеник, радна 

свеска, аудио ЦД)  

Кристине Амштајм Баман, 

Улф Боргварт,  Моника 

Брош, Елена Денисова 

Шмит, Данута Генч, Петер 

Јакубов, Гизела Рајхерт 

Боровски, Евелин Валах, 

Драгана Керкез и Јелена 

Гинић 

650-02-00027/2018-07 

од 16.4.2018. 

„KLETT” 

MAGNET 1 , 

немачки језик за 

пети разред основне 

школе, уџбенички 

комплет (уџбеник, 

радна свеска, аудио 

ЦД) 

Ђорђо Мота, 

Весна Николовски 

650-02-00028/2018-07 

од 17.4.2018. 

„EDUCATIONAL 

CENTRE” 

WORLD WONDERS 

1, енглески језик за 

пети разред основне 

школе, пета година 

учења, уџбенички 

комплет (уџбеник, 

радна свеска, аудио 

ЦД) 

Michelle Crawford, 

Jennifer Heath 

650-02-00071/2018-07 

од 27.4.2018. 



 

 

ИСТОРИЈА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„НОВИ ЛОГОС” 

Историја 5 – уџбеник 

са одабраним 

историјским 

изворима за пети 

разред основне школе; 

ћирилица 

Душко Лопандић, 

Ивана Петровић 

650-02-00174/2018-07 

од 24.4.2018.  

 

ГЕОГРАФИЈА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„НОВИ ЛОГОС” 

Географија 5,  

уџбеник за пети 

разред основне школе; 

ћирилица 

Марко Јоксимовић 
650-02-00122/2018-07 

од 27.4.2018. 

 

БИОЛОГИЈА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„НОВИ ЛОГОС” 

Биологија 5, уџбеник 

за пети разред 

основне школе; 

ћирилица 

Гордана Субаков Симић, 

Марина Дрндарски 

650-02-00102/2018-07 

од 27.4.2018.  

 

МАТЕМАТИКА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

МАТЕМАТИСКОП 

Математика 5, 

уџбеник за пети 

разред основне 

школе; 

ћирилица 

Владимир Стојановић 

650-02-00128/2018-07 

од 27.4.2018 Математика 5, 

збирка задатака за 

пети разред основне 

школе; 

Ћирилица  

Владимир Стојановић, 

Гордана Поповић, 

Никола Вигњевић 

 

ЛИКОВНА КУЛТУРА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

ЈП „ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ” 

Ликовна култура ,  

уџбеник за пети 

разред основне школе; 

ћирилица 

Коста Богдановић, 

Рајка Бошковић 

650-02-00105/2018-07 

од 27.4.2018 



 

 

 

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЈА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

ЈП „ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ” 

Техника и 

технологија за пети 

разред основне школе, 

уџбенички комплет 

(уџбеник, материјал за 

конструкторско 

моделовање); 

ћирилица 

Слободан Попов, 

Мирослав Парошкај 

650-02-00047/2018-07 

од 27.4.2018. године 

 

МУЗИЧКА КУЛТУРА 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„НАША КУЋА 

ЗНАЊА” 

Музичко 5, музичка 

култура за пети 

разред основне 

школе; 

ћирилица 

Јасмина Чолић, 

Мирјана Савов Стојановић 

650-02-00204/2018-07 

од 27.4.2018. 

 

ИНФОРМАТИКА И РАЧУНАРСТВО 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и датум решења 

министра 

„BIGZ školstvo” 

Информатика и 

рачунарство 5, 

уџбеник за пети 

разред основне школе, 

ћирилица 

Марина Петровић, 

Јелена Пријовић, 

Зорица Прокопић 

650-02-00172/2017-07 

од 30.1.2018. 

 

 

 

 

 

У Београду, 08. мај 2018. године 

 

ДИРЕКТОР 

 

Марица Ременски 
 


